[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2021 № 384
Об индексации стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», абзацем 5 части 2 статьи 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить индексацию стоимости услуг по погребению, исходя из коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году, в размере 4,9 процента.
2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению  (приложение 1).

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере                          7388 рублей 73 копейки (приложение 2).

4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по погребению умерших, не имеющих родственников, в размере 7388 рублей 73 копейки    (приложение 3).

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.02.2020 № 265 «Об индексации стоимости услуг по погребению на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время» и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.02.2021.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска

Д.З. Фельдман
Приложение  1

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 17.02.2021  № 384

Гарантированный перечень услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуг

	1.
	Оформление документов

	2.
	Предоставление гроба, обитого тканью х/б

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (наволочка, покров)

	4.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)

	5.
	Вынос гроба с умершим (от морга, дома, погрузка в катафалк)

	6.
	Доставка гроба с умершим до могилы, опускание в могилу

	7.
	Погребение

	8.
	Могила в общем ряду

	9.
	Крест и табличка с надписью

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
А.В. Инютина

Приложение  2

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 17.02.2021  №  384
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги       в 2021 году с учетом индексации, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление  гроба, обитого тканью х/б
	1560,68

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (наволочка, покров)
	145,06

	4.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	2282,7

	5.
	Вынос гроба с умершим (от морга, дома, погрузка в катафалк)
	313,94

	6.
	Доставка гроба с умершим до могилы, опускание в могилу
	421,77

	7.
	Погребение
	785,81

	8.
	Могила в общем ряду
	1511,77

	9.
	Крест с надписью
	367

	Итого:
	7388,73

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

      А.В. Инютина

Приложение 3

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от 17.02.2021  № 384

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по погребению умерших, не имеющих родственников

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги       в 2021 году с учетом индексации, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба, обитого тканью х/б
	1560,68

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (наволочка, покров)
	145,06

	4.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	2282,7

	5.
	Вынос гроба с умершим (от морга, дома, погрузка в катафалк)
	313,94

	6.
	Доставка гроба с умершим до могилы, опускание в могилу
	421,77

	7.
	Погребение
	785,81

	8.
	Могила в общем ряду
	1511,77

	9.
	Крест и табличка с надписью
	367

	Итого:
	7388,73

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
          А.В. Инютина